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Ad pkt. 1 
Studieleder Finn Wiedemann bød velkommen til mødet, som blev indledt med en kort præsentationsrunde. 
 
Ad pkt. 2 
SDU blev institutionsakkrediteret i 2014 og nu er det igen tid til nyakkreditering. Det betyder, at SDU skal 
dokumentere, at alle uddannelser, administration mv. overholder de kvalitetskrav til bl.a. uddannelserne, 
som er fastsat.  
Der vil være såkaldte audit trails, som vi ikke til kender endnu. Bl.a. vil enkelte uddannelser blive valgt ud 
for en nærmere gennemgang. Her vil aftagerpanelets medlemmer kunne komme i spil. Selve arbejdet løber 
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fra nu og indtil 31. december 2020. Anders Nørgaard oplyste, at UCL lige har været igennem en 
akkreditering og kunne bekræfte at det er et større projekt.  
 
Ad pkt. 3 
På mødet for aftagerpanelet i november 2018 var valgfag på Kandidatuddannelsen i Pædagogik et af 
punkterne. Aftagerpanelet efterspurgte bl.a. Projektledelse som valgfag. Der har været arbejdet med 
udvikling af forskellige valgfag og det blev besluttet at udbyde tre, hvoraf Ledelse af projekter i 
organisationer er et af dem.  
Med baggrund i aftagerpanelets input er faget udviklet med afsæt i det eksisterende fag Organisation og 
ledelse. Der har faktisk været stor søgning til faget; idet 34 har søgt valgfaget. Jannik Holbech Rasmussen 
udtrykte tilfredshed og mente, at det i hvert fald er et relevant fag.  
Det andet valgfag, der blev udbudt, var Æstetik, leg og kreativitet i pædagogisk belysning, det også bliver 
oprettet. Det tredje valgfag Faglig og didaktik har desværre ikke fået tilmeldinger nok, så det bliver ikke 
oprettet.  
Flere af aftagerpanelets medlemmer udtrykte ønske om at digitalisering bør tænkes ind i et valgfag. Der vil 
helt sikkert være brug for kompetencerne, som de studerende vil få.  
 
Ad pkt. 4 
Bl.a. som følge af dimensioneringen på Kandidatuddannelsen i Pædagogik er den nu udbudt som en 
deltidsuddannelse med opstart 1. september 2019. Fakultetet mener, at med ca. 13 studerende tilmeldte 
studerende, at det er tilstrækkeligt til at oprette et hold. Det er en betalingsuddannelse og 
gennemførselstiden er 4 år mod 2 år på dagstudiet. Undervisningen er lagt to gange om ugen i de sene 
eftermiddagstimer. Baseret på erfaringer forklarede Jannik Holbech Rasmussen, at det er meget vigtigt for 
denne gruppe studerende, at underviser er relativ tilgængelig og fleksibel. Det vil også være vigtigt i 
forbindelse med semesterstart, at få forventningsafstemt i hvor høj grad underviser kan og skal være til 
rådighed. Denne gruppe af studerende vil have en helt anden indstilling til det sociale studiemiljø end 
dagstuderende. Det skal der tages højde for.  
 
Ad pkt. 5 
Langt de fleste kandidatstuderende med en professionsbachelorbaggrund har skullet bestå et 
suppleringskursus for at kunne starte på Kandidatuddannelsen i Pædagogik. Suppleringskurset har ligget 
som et intensivt kursus over 3 uger i august, men med oprettelsen af deltidsuddannelsen har det været 
nødvendigt at nedlægge suppleringstilbuddet. Det betyder i stedet, at suppleringen nu er tænkt ind i 
undervisningen. Det bliver et frivilligt tilbud til de studerende. Det bliver inkorporeret i følgende fag 
Professionsteori og Uddannelse og læring i et modernitetsperspektiv og Forskningsmetoder i pædagogik 
med 4 timers undervisning i stedet for de 3 ugentlige timer i nogle uger af semesteret. Der vil i den ekstra 
undervisning ikke blive skelnet mellem studerende med en professionsbachelorbaggrund og studerende 
med en universitetsbachelor. Der vil være tale om et frivilligt tilbud. 

Ad pkt. 6 
Gro Hellesdatter Jacobsen informerede om et større forskningsprojekt finansieret af midler fra Horizon 
2020. Projektet er 3-årigt og har navnet MICREATE - Migrant Children and Communities in a Transforming 
Europe og involverer 15 universiteter og 12 lande. Målet med projektet er at forbedre integrationen af 
flygtninge- og indvandrerbørn gennem en børneorienteret tilgang. Den danske del af projektet består 
primært af feltarbejde med børn og unge i alderen 10-17 år på seks danske skoler.  



 
 
 

Det Humanistiske Fakultet 

3 af 3 
 

Det påtænkes at arrangere et én-dags symposium, hvor forskergruppen præsenterer deres forskning, så de 
studerende kan få en bedre forståelse for den forskningsbaserede undervisning. Projektet har været en 
udfordring for gruppen, da de fleste er faste undervisere på bacheloruddannelsen, det vil ikke være muligt 
at undervise i samme omfang så længe projektet kører og derfor har det været nødvendigt at ansætte en 
post.doc med den rigtige baggrund. Derudover vil også være nødvendigt at dække en del af undervisningen 
med eksterne lektorer og undervisningsassistenter.  
Anders Nørgaard spurte om det kunne tænkes, at der var mulighed for et samarbejde med fx UCL i forhold 
til projektets området. Gro Hellesdatter Jacobsen ville gå videre med forespørgslen.  

Ad pkt. 7 
Der har været et ønske fra både studerende og undervisere om en update af dels evalueringsproceduren 
som selve evalueringsskemaet. Der har været nedsat en arbejdsgruppe, bestående af både undervisere og 
studerende, som har udarbejdet et nyt skema og fremsat forslag til ændringer af selve procedure.  
Disse var medsendt dagsordenen til aftagerpanelets medlemmer. Aftagerpanelets medlemmer kom med 
flere gode ideer til forbedringer og præciseringer og andre gode input. Arbejdsgruppen vil tage disse 
bemærkninger med i det videre arbejde.  

Ad pkt. 8 
Grundet tidspres udsættes punktet til næste møde.  

Ad pkt. 9 
Der var ingen kommentarer under Eventuelt.  

 
 
 
Finn Wiedemann 
Studieleder 


